V c

Canta Prefeitura de Cantá - RR
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social - SAASTRABALHANDO PARA O BEM OE TODOS

GABINETE DA SECRETÁRIA
SAAS/CANTÁ - RR/PORTARIA N° 024/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas.
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para acompanhamento do
contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art.l2 - Designar o Servidor GRACINETE TOBIAS LIMA Matrícula n° 1228-2 inscrita no CPF n2
446.232.672-53, como, Fiscal de Contrato, para acompanhamento e fiscalização do Contrato
n2 003/2022 do Processo n2 054/2022 -SAAS/PMC.

Art. 22 - Objeto do contrato: Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento
de Urnas Funerária e Locação de Veículo, tipo Baú para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social -  SAAS, da Prefeitura Municipal de
Cantá -  PMC.

Art. 32 - O Servidor ora designado, não será remunerado por esta atividade, receberá apenas a
remuneração de seu cargo de origem.

Art. 42 - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 26 de JULHO de 2022.

Sec. M
iuia Sousa Mendes
'stência e Ação Social - SAAS

Dec. 006/2021

CNPJ: 18. 242.794/0001-65 - CEP: 69.390.000
End.: Rua Francisco Alves Gondim, s/n°, Antônio Chagas Pinto -  Cantá-RR

Pl
ue

 O

Roraima , 29 de Julho de 2022 • Diário Ulicial üos Municípios ao tsiaao  ae isoraima * r t i N U  V 111 | IS  1 U 7 V

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA N° 384/2022

Dispõe sobre a Nomeação de Servidor Público
Municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Uiramutã, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 80, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica
Municipal, pela presente.

RESOLVE:

Art. Io NOMEAR, o senhor Cláudio da Silva Barbosa, para o Cargo
Comissionado de Motorista da Secretaria da Secretaria Municipal de
Educação;
Art. 2o Esta portaria tem efeito retroativo a Io de julho de 2022,
revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Uiramutã-RR,
26 de julho de 2022.

BENISIO ROBERTO DE SOUZA
nto de Uiramutã-RR

Publicado por:
Eloiza Cavalcante de Lima

Código IdentiiIcador:282FF3E6

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DO 7o TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PROCESSO: 006/2019- CL

OBJETO: Alteração da cláusula segunda no seu item 2.1-0 prazo de
vigência do Contrato e da execução da obra será acrescido em mais
150 (cento e cinquenta) dias, com INÍCIO EM 08.06.2022 E
TÉRMINO EM 04.011.2022

OBJETO DO PROCESSO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE AÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO, NA
PL A N TA Ç Ã O  DE MELHORIAS SANITÁRIAS
i. MICILIARES - MSD, NO MUNICÍPIO DE CARACARAÍ-RR.

PARTES CONTRATUAIS:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARACARAÍ/RR

CONTRATADO: CONSTRUTORA PROSOLO EIRELI
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2022.

Publicado por:
Ivana Costa Araújo

Código Identiíicador:EAEDA6E9

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

GABINETE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 005/2022.

O Conselho Municipal do Direito da Criança e do Adolescente de
Caroebe-RR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelas
Leis n° 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e Lei
Municipal de n° 161 de 17 de junho de 2015 que dispõe obre o
Conselho Tutelar e no seu Regimento Interno.

Resolve:
Art. Io. CONVOCAR o senhor RAIMUNDO ARAÚJO HOSANO,
Conselheiro Tutelar Suplente portador da Cédula de Identidade n°
551767-2 SSP/RR e cadastrado no CPF sob n° 874.053.502-91, para
exercer suas funções, tendo em vista que a senhora ZILDA SOUZA
NICOLAU DA SILVA estará de férias no período de 01/08 'a
30/08/2022. ___
Art. 2o. O convocado deve apresentar a documentação nbaixp^jjçanf$
no prazo Máximo de 10 (Dez) dias úteis.
Termo de posse;
RG e CPF;
Cópia do PIS/PASEP;
Cópia da Carteira Profissional com PIS/PASEP;
Comprovante de Escolaridade;
Comprovante de Residência atual;
Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil (pessoa física);
Certidão Negativa Cível e Criminal (Estadual e Federal).

Art. 3“. a não apresentação no prazo acima supracitado acarretara na
convocação do próximo suplente.

Caroebe-RR, 28 de Julho de 2022.

LORENA FRANCISCA MAGALHÃES FREITAS INÁCIO
Presidente do CMDCA
Decreto n° 286/2021

Publique-se;
Certifique-se;
Cumpra-se.

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio

Código Identificador:77F2E6Fl

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - RR/PORTARD\ N" 024/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE:

Art.l0 - Designar o Servidor GRACINETE TOBIAS LIMA
Matricula n° 1228-2 inscrita no CPF n" 446.232.672-53, como, Fiscal
de Contrato, para acompanhamento e fiscalização do Contrato n°
003/2022 do Processo n° 054/2022 -SAAS/PMC.

Art. 2o - Objeto do contrato: Contratação de Empresa
Especializada para o Fornecimento de Urnas Funerária e Locação
de Veículo, tipo Baú para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência e Ação Social -  SAAS, da Prefeitura
Municipal de Canta -  PMC.
Art. 3o - O Servidor ora designado, não será remunerado por esta
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.
Art. 4o - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura.

R egistre-se, Publique-se e C um pra-se.

Cantá - RR, 26 de JULHO de 2022.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS
Dec. 006/2021

Publicado por:
Aubelucia Feueira de Sousa

Código Identificador: 1B3B1F83

www.diariomunicipal.com.br/amr 5

http://www.diariomunicipal.com.br/amr